
PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi  e il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112 recante ulteriori funzioni conferite alle Regioni e agli enti  

locali in materia di protezione civile;
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118  e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento
delle fatture elettroniche;

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni concernente il riordino della disciplina
vigente in materia di appalti pubblici;

VISTO il D.L.vo 2 gennaio 2018 n.1 concernente il Codice della Protezione Civile;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale regionale e

l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di
strutture di massima dimensione;

VISTA la legge  regionale  16 dicembre  2008,  n.19,  recante  “Norme per  la  riorganizzazione dei  Dipartimenti
Regionali. Ordinamento del  Governo e dell'Amministrazione della Regione” e relativo regolamento di
attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8 (Modifiche alla legge regionale 12.07.2011, n. 12 per
effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50);

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n.10 relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023;

VISTA la Deliberazione 21 aprile 2021 n.168 con cui la Giunta Regionale di Governo approva, ai sensi del D.L.vo
118/2011,  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli
indicatori, relativamente al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023 della
succitata legge regionale n.10/2021;

VISTA la L.R.  15 aprile  2021 n.9,  al  cui  articolo 9  sono emanate  nuove disposizioni  per  lo snellimento dei
controlli  delle  Ragionerie  Centrali,  sui  provvedimenti  emanati  nella  piena  responsabilità  delle
Amministrazioni attive;

VISTA la Deliberazione 14 giugno 2020 n.  269 con cui la Giunta Regionale di  Governo conferisce,  ai  sensi
dell'art.11 della legge regionale 3 dicembre 2003 n.20, l'incarico di Dirigente Generale del DRPC Sicilia
all'ing. Salvatore Cocina;

VISTO il D.P.R.S. 19 giugno 2020 n.2810 con cui il Presidente della Regione Siciliana conferisce l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Protezione Civile della Regione Siciliana all’ing. Salvatore Cocina;

VISTA la circolare 4 maggio 2016 di prot.86313/DRT inerente l'attuazione del D.L.vo n. 50/2016;
VISTA la circolare 18 marzo 2015 n.9, di prot.15223, con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e

Tesoro impartisce direttive in merito alla Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. (Split payment) di cui cui
all'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190;

VISTA la circolare 1 luglio 2021 n.11 con cui il Servizio di Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali del
Dipartimento Bilancio e Tesoro emana ulteriori direttive in materia di controlli amministrativo-contabili;

VISTO l'Avviso  di  pagamento  n.9861 del  12/10/2021,  assunto  al  Protocollo  Generale  dipartimentale  in  data
17 novembre 2021 al  n.60490, relativo alla TARI dell'anno 2021 di  complessivi  € 1.638,00 di  cui  al
Mod. F24 Semplificato, per l'immobile sito in Enna, via dello Stadio n.10, sede del DRPC Sicilia di Enna;

ACCERTATA la disponibilità della complessiva somma di € 1.638,00 sul capitolo di spesa 119703 relativo alle spese
per il pagamento della tassa sui rifiuti, iscritto alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, del Bilancio regionale
dell'esercizio finanziario 2021;

CONSIDERATO che occorre  procedere  all’impegno di  spesa del  succitato importo pari  a  € 1.638,00 sul  capitolo
119703 del Bilancio Regionale, esercizio finanziario 2021, liquidando la medesima come TARI anno 2021
in  favore  del  Comune  di  Enna  –  Area  3  -  Risorse,  con  sede  in  via  Roma n.508,  nel  rispetto  della
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e della Circolare n. 12/2015 della Ragioneria

D.D.G. n.__________A.2 del_________________
 Impegno spesa e liquidazione TARI-2021 - DRPC Sicilia Sede di Enna

girolamo.galizzi
Font monospazio
778

girolamo.galizzi
Font monospazio
09.12.2021



Generale,  con  l’emissione  di  mandato  diretto  intestato  al  succitato  Comune  di  Enna,
rappresentato  dalla  Regione  Siciliana  in  qualità  di  Procuratore,  con  accredito  sul  c/c  bancario
IT86L0200804625000103693189 intrattenuto da R.S. presso UNICREDIT Spa; 

RITENUTO, pertanto, di  impegnare e liquidare la complessiva somma di € 1.638,00 a titolo di TARI anno 2021 per
l'immobile sede dipartimentale in Enna, a gravare sul capitolo 119703 iscritto alla Rubrica 4 del DRPC
Sicilia,  Amministrazione  1  del  Bilancio  regionale,  Esercizio  Finanziario  2021,  con  codice
U.1.02.01.06.001 del Piano finanziario dei conti;

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni espresse in premessa è impegnata e liquidata in favore del Comune di Enna – Area 3 -
Risorse, la complessiva somma di € 1.638,00  a fronte dell'Avviso di pagamento n.9861/2021 per TARI
dell'anno 2021, per l'immobile sede del DRPC Sicilia in Enna, a gravare sul capitolo di spesa  119703
relativo alle spese per il pagamento della tassa sui rifiuti, iscritto alla Rubrica  4 del DRPC Sicilia, del
Bilancio regionale dell'esercizio finanziario 2021, con cod. U.1.02.01.06.001 del Piano Finanziario Conti.

Al pagamento si provvede mediante emissione di mandato diretto intestato al medesimo Comune di Enna,
rappresentato  dalla  Regione  Siciliana  in  qualità  di  Procuratore,  con  accredito  sul  c/c  bancario
IT86L0200804625000103693189  intrattenuto  da  R.S.  presso  UNICREDIT  Spa,  nel  rispetto  della
Circolare n. 12/2015 della Ragioneria Generale. 

Art. 2 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  ai  sensi
dell’art.98, com. 6 della L.R. n.9/2015, che ha sostituito l’art. 68, com. 5 della L.R. n.21/2014.

Art. 3 Il  presente Decreto  viene trasmesso alla competente Ragioneria  Centrale della  Presidenza, Autonomie
Locali e la Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell'art.9 della legge reg.le 15 aprile 2021 n.9.

             

              Il Funzionario direttivo
     Francesco Serra         Il Dirigente l'Area A.02

    ing. M.A. Cacciatore   

       Il Dirigente Generale
ing. Salvatore Cocina


		2021-11-30T09:54:10+0100
	FRANCESCO SERRA


		2021-11-30T13:40:05+0100
	MARIA ASSUNTA CACCIATORE


		2021-12-09T16:16:46+0100
	SALVATORE COCINA




